
Tematický celek: 

 

Termín:  únor 2016 

Dílčí cíle: 
Dítě a jeho tělo: 
- Upevňování rytmického vnímání hudby – cvičení s hudbou 
- Rozvíjení koordinace pohybů při překládání papíru – peněženka 
- Upevňování správn.držení tužky, uvolňování zápěstí, GC – smyčky -zdobíme  
 
Dítě a jeho psychika: 
- Snažit se pohybově vyjádřit myšlenku – pantomima povolání 
- Seznamování dětí s různými povoláními – při hrách, s obrázky, exkurze 
- Seznamování dětí s pojmy – potravina x surovina- při vaření, hra obchod, hra 
s obrázky, pracovní listy 
- Posilování paměti – domácí úkol přinést vybranou potravinu, surovinu 
- Vedení dětí ke zdravým návykům – zdravý talíř – práce s letáky 
- Vedení dětí ke spolurozhodování – Co budeme vařit? - hlasování Smajlíky  
 
Dítě a ten druhý: 
- Domluva a spolupráce při NH Na restauraci, Na obchod- střídání se v rolích 
- Spolupráce dětí při práci s dětskou kuchařkou 
 
Dítě a společnost: 
- Rozvíjení pracovních návyků a samostatnosti – Zdravý talíř – práce s letáky – 
stříhání, lepení 
- Zpěv písní s tematikou povolání, jídlo – Jedna dvě, Koulelo se koulelo, Pekař 
peče housky, …  
- Vedení dětí k bezpečnosti při práci s náčiním při opracování a zpracování 
zeleniny, při výrobě pomazánky, zdobení jednohubek. Umět používat náčiní. 
 
Dítě a svět: 
- Vytvářet povědomí o povolání, seznámení s prostředím výrobny knedlíků – 
exkurze 
- Seznamovat děti s tím, jak vzniká potravina, z jakých surovin. Kde suroviny 
získáme? Co je zdravé, co ne. 



Co je zdravé? Které jídlo, potraviny jsou zdravé? 
 
 
 
 

 

 

 

 

Proč chceme jíst zdravé potraviny a pít vodu? 

 

 

 

 

Co zdravého si ve školce můžeme uvařit? Co jsme již vařili? 

 

 

 

 

 

Co se chceme dozvědět? 

 

 

 



Pyramida zdraví 

 

  
Práce děti bavila a výsledkem je hotová pyramida 

 



Hrajeme si na restauraci a na obchod 

 V obchodě máme 

roztříděnou zeleninu, ovoce a potraviny. 

   
Děti se střídají v rolích, komunikují spolu … 

 



Zdravý talíř – samostatná práce dětí s letáky, vystřihování zdravých potravin,  

 orientace v nabídce potravin 

 
 

 
 

  
Co je zdravé a co není - rozhovory 



Co budeme vařit? LUČINU nebo TVAROHOVOU POMAZÁNKU? 

 

 
Při hlasování děti rozhodly, že budeme vyrábět lučinu. 

    



Jaké suroviny a potraviny budeme potřebovat? 

 
 

Vyrábíme Lučinu: 

 



 Při přípravě se děti střídaly. 

Ještě trochu posolit …     a promíchat… 

     

 V lednici necháme hmotu odkapat. 



Příprava zeleniny na zdobení jednohubek 

Od rána měly děti plno práce – čištění, krájení a ochutnávání 

 

To, že si při mytí zeleniny 

dáme do umývadla špunt, 

je pro děti již samozřejmé. 

 

 

 

 

 

  
 
Do přípravy se postupně zapojovaly všechny děti. 

  

 



Po odkapání nám do 

rána vznikla 

syrovátka. 

Skoro všechny děti 

ochutnaly. 

Jak dětem chutnala? 

 

 

 

 

   
Syrovátka lidskému tělu prospívá nejen vnitřně, ale i vnějším použitím. Při vnitřním užití pomáhá 

odvádět toxické látky z organismu, podporuje činnost ledvin, upravuje metabolizmus, zlepšuje 

látkovou výměnu a účinně napomáhá snižování cholesterolu. Zabraňuje zánětům žaludku a střev, 

dodává tělu důležité minerály, proto by na ni neměli zapomínat zejména sportovci. Je 

nízkokalorickým nápojem i potravinou, vhodná při snižování nadváhy…                       wikipedie 

 



Tak jsme se dočkali a můžeme vyrábět a zdobit jednohubky …. 

 
 

 

 

 

Příprava nám dala práci …. 

 

 

 

  

 



 

 

 

Zdobení se dětem moc 

líbilo a také dařilo… 

 

 

 

 

 



 

 

 

Děti při zdobení projevily velkou 

fantazii a kreativitu. Připravovaly 

jednohubky nejen pro sebe, ale i 

pro rodiče a sourozence. 

 

 

 

 



Práce se neobešla bez ochutnávání … 

 

 

 



 
Všem dětem se jednohubky opravdu podařily. A hlavně je tvoření a vaření 
bavilo.                            DOBROU CHUŤ a TĚŠÍME SE NA PŘÍŠTĚ. 
 

  
 

  


